

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **A/S Valnæsgaard**

**Orenæs Skovvej 16, 4840 Nørre Alslev**

**CVR-nr. 69 85 04 13**

## **Årsrapport**

**1. april - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

---

**Michael Vilhelm Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Valnæsgaard Orenæs Skovvej 16 4840 Nørre Alslev
	CVR-nr.: 69 85 04 13
	Stiftet: 30. december 1946
	Hjemsted: Nørre Alslev
	Regnskabsår: 1. april - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Janus Roijer Hillerup, Formand Lars Wilhjelm Sarah Marie Louise Dahl
<b>Direktion</b>	Lars Wilhjelm, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af bortforpagtning af ejendomme samt investering af selskabets midler i værdipapirer.

Selskabets aktiver er af en beskaffenhed, der nødvendiggør en vurdering af disses afkast over en flerårig periode.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.598 t.kr. mod -4.805 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Regnskabet har været præget af, at der i forgængende regnskabsår er blevet omlagt til kalenderåret.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/4 2023 - 31/12 2023 kr.	1/4 2022 - 31/3 2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>519.572</b>	<b>-1.286</b>
1 Personaleomkostninger	-531.000	-660
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.605	-338
<b>Driftsresultat</b>	<b>-265.033</b>	<b>-2.284</b>
Andre finansielle indtægter	5.845.653	255
2 Øvrige finansielle omkostninger	-955.289	-3.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.625.331</b>	<b>-5.994</b>
3 Skat af årets resultat	-1.027.368	1.189
<b>Årets resultat</b>	<b>3.597.963</b>	<b>-4.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.597.963	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.805
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.597.963</b>	<b>-4.805</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>	31/12 2023	31/3 2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	61.100.865	61.355
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.100.865</u>	<u>61.355</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>61.100.865</u></b>	<b><u>61.355</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6
Tilgodehavende selskabsskat	106.693	301
Andre tilgodehavender	132.267	159
Periodeafgrænsningsposter	0	416
Tilgodehavender i alt	<u>238.960</u>	<u>882</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.672.908	51.562
Værdipapirer i alt	<u>56.672.908</u>	<u>51.562</u>
Likvide beholdninger	<u>1.025.667</u>	<u>682</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>57.937.535</u></b>	<b><u>53.126</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>119.038.400</u></b>	<b><u>114.481</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>	31/12 2023	31/3 2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for opskrivninger	32.327.717	32.328
Overført resultat	27.691.217	24.093
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>60.518.934</u></b>	<b><u>56.921</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.988.598	4.961
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.988.598</u></b>	<b><u>4.961</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	42.634.158	42.589
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.307.700	9.327
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.941.858</u>	<u>51.916</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	267
Anden gæld	589.010	397
Periodeafgrænsningsposter	0	19
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>589.010</u>	<u>683</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>52.530.868</u></b>	<b><u>52.599</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>119.038.400</u></b>	<b><u>114.481</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. april 2023	500.000	32.327.717	24.093.254	56.920.971
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.597.963	3.597.963
	<b>500.000</b>	<b>32.327.717</b>	<b>27.691.217</b>	<b>60.518.934</b>

## Noter

---

	1/4 2023 - 31/12 2023 kr.	1/4 2022 - 31/3 2023 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	531.000	660
	<b>531.000</b>	<b>660</b>
Direktion	315.000	420
Bestyrelse	216.000	240
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<b>531.000</b>	<b>660</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	276.171	359
Andre finansielle omkostninger	679.118	3.606
	<b>955.289</b>	<b>3.965</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.027.368	-1.304
Regulering af tidligere års skat	0	115
	<b>1.027.368</b>	<b>-1.189</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/3 2023 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. april 2023	22.499.566	22.500
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>22.499.566</b>	<b>22.500</b>
Opskrivninger 1. april 2023	41.445.791	41.446
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>41.445.791</b>	<b>41.446</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	-2.590.587	-2.253
Årets afskrivninger	-253.905	-338
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.844.492</b>	<b>-2.591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>61.100.865</b>	<b>61.355</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>42.634.158</b>	<b>42.589</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	39.089.992	39.090
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.634 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 61.100 t.kr.		
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier og obligationer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		56.672.908
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-2.317.859